



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/10/2019	2019004102	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1850	R\$ 9,61	R\$ 17.779,61	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
01/10/2019	2019004102	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/20MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	50	R\$ 155,62	R\$ 7.781,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
01/10/2019	2019004102	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,12	R\$ 13,80	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,48	R\$ 99,75	REALMED HOSPITALAR EIRELI	4847959000118
01/10/2019	2019004102	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 15CM	UNIDADE	3	R\$ 87,60	R\$ 262,80	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062455000155
01/10/2019	2019004102	AGUA PARA INJECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	144	R\$ 3,45	R\$ 496,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 3,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
01/10/2019	2019004102	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA O 70CM AG 1/2 C.CIL 3,5CM	ENVELOPE	48	R\$ 5,61	R\$ 269,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	160	R\$ 0,68	R\$ 108,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	CLORPROMAZINA SOL INJ 5MG/ML AMP 5ML IM/IV	AMPOLA	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	60665981000975
01/10/2019	2019004102	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,35	R\$ 624,60	REALMED HOSPITALAR EIRELI	4847959000118
01/10/2019	2019004102	DIAZEPAM COMP. SULC 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 29,20	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	75	R\$ 8,46	R\$ 634,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	FENTONINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	72	R\$ 1,22	R\$ 87,70	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	AGUA PARA INJECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	11400	R\$ 0,12	R\$ 1.339,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	AGUA PARA INJECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	100	R\$ 1,67	R\$ 167,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	REALMED HOSPITALAR EIRELI	4847959000118
01/10/2019	2019004102	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 2-0 70CM AG 1/2 C.CIL 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,38	R\$ 129,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 3,85	R\$ 346,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 2,71	R\$ 487,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	170	R\$ 2,00	R\$ 340,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ENDOC. N.3 EM AÇO INOX	UNIDADE	5	R\$ 83,00	R\$ 415,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ENDOC. N.4 EM AÇO INOX	UNIDADE	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	22066758000165
01/10/2019	2019004102	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA+ENDOC. N.6 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	45	R\$ 255,00	R\$ 11.475,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
01/10/2019	2019004102	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M	UNIDADE	132	R\$ 0,66	R\$ 87,12	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
01/10/2019	2019004102	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	804	R\$ 0,29	R\$ 231,55	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/10/2019	2019004102	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	4776	R\$ 0,59	R\$ 2.817,84	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	722	R\$ 0,91	R\$ 657,02	ASS HOSPITALAR LTDA	26129177000186
01/10/2019	2019004102	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,60	R\$ 51,90	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192
01/10/2019	2019004102	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	10	R\$ 8,16	R\$ 81,60	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
01/10/2019	2019004102	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	800	R\$ 0,96	R\$ 764,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND	PCT C/50UND	208	R\$ 24,37	R\$ 5.068,96	REALMED HOSPITALAR EIRELI	4847959000118
01/10/2019	2019004102	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	500	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	30100	R\$ 0,33	R\$ 9.872,80	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	940	R\$ 0,88	R\$ 827,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	5147	R\$ 0,63	R\$ 3.242,61	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	PAR	375	R\$ 0,78	R\$ 292,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
01/10/2019	2019004102	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1500	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UNIDADE	1700	R\$ 0,19	R\$ 316,03	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	204	R\$ 0,86	R\$ 175,29	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/10/2019	2019004102	FILTRO PLASTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
01/10/2019	2019004102	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	23500	R\$ 0,04	R\$ 972,90	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	10	R\$ 1.170,00	R\$ 11.700,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
01/10/2019	2019004102	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAS) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	1700	R\$ 0,02	R\$ 33,83	ASS HOSPITALAR LTDA	26129177000186
01/10/2019	2019004102	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	144	R\$ 2,55	R\$ 367,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	50	R\$ 11,85	R\$ 592,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
01/10/2019	2019004102	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	300	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCURIO	UNIDADE	44	R\$ 5,78	R\$ 254,25	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
01/10/2019	2019004102	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	153	R\$ 113,60	R\$ 17.380,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 6,39	R\$ 63,90	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	3270	R\$ 1,12	R\$ 3.662,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	APARELHO P/ BARBEAR DESC. C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	536	R\$ 0,46	R\$ 246,56	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	560	R\$ 0,35	R\$ 196,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	RIVAROXABANA 15MG	COMPRIMIDO	112	R\$ 7,08	R\$ 792,96	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
01/10/2019	2019004102	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT	UNIDADE	10	R\$ 2,51	R\$ 25,10	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	795424000159
01/10/2019	201900491	CEFOTAZIDIMA 2000MG + AVIBACTAN 500MG INI F/A	GRAMA	20	R\$ 1.153,00	R\$ 23.060,00	BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	19349009000130
01/10/2019	2019004102	KIT CATERET 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	1	R\$ 671,70	R\$ 671,70	VOLGEN HOSPITALAR LTDA - ME	14229337000180
01/10/2019	2019004102	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2790	R\$ 0,98	R\$ 2.734,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,95	R\$ 69,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	MANITOL INI. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	DIPIRONA SODICA INI. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	13080	R\$ 0,38	R\$ 4.970,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
01/10/2019	2019004102	CLOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,44	R\$ 118,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,78	R\$ 55,60	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
01/10/2019	2019004102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	60	R\$ 0,94	R\$ 56,13	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ANLIDOPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,07	R\$ 65,70	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/10/2019	2019004102	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,64	R\$ 147,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	434259000203
01/10/2019	2019004102	SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	12	R\$ 6,90	R\$ 82,80	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22572798000130
01/10/2019	2019004102	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	81	R\$ 2,83	R\$ 229,23	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	AZUL PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1500	R\$ 0,63	R\$ 945,00	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	60665981000975
01/10/2019	2019004102	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	10	R\$ 38,88	R\$ 388,80	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000146
01/10/2019	2019004102	PARACETAMOL SOLORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	41	R\$ 0,69	R\$ 28,29	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	SALBUTAMOL AEROSOLL 100 MCG/DOSE	FRASCO	178	R\$ 7,15	R\$ 1.272,70	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	330	R\$ 2,80	R\$ 924,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
01/10/2019	2019004102	TROPICAMIDA SOL. OPT. 10 MG/ML OU 1%	FRASCO	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST. CLIP NASAL	UNIDADE	24500	R\$ 0,08	R\$ 1.974,70	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
01/10/2019	2019004102	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	GO MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	210	R\$ 0,81	R\$ 170,73	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	AMPICILINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	300	R\$ 2,28	R\$ 683,28	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	ANLÓDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 14,60	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	ATENÓLOL COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 16,98	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
01/10/2019	2019004102	LINEZOLIDAM SOL. P/ INF 600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	30	R\$ 39,47	R\$ 1.184,10	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,06	R\$ 25,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 28,85	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
01/10/2019	2019004102	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,06	R\$ 133,20	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1975	R\$ 16,59	R\$ 32.765,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	METFORMINA COMP. 850MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,07	R\$ 3,50	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	METILPREDNISOLONA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	375	R\$ 13,70	R\$ 5.137,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,27	R\$ 105,06	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,54	R\$ 146,04	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	60	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,11	R\$ 66,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	404	R\$ 1,95	R\$ 787,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	40	R\$ 22,80	R\$ 912,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	30	R\$ 10,72	R\$ 321,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	60	R\$ 1,63	R\$ 97,80	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
01/10/2019	2019004102	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	4536	R\$ 0,06	R\$ 272,16	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	OMEPRAZOL PÓ P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	40	R\$ 5,54	R\$ 221,60	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	450	R\$ 0,91	R\$ 409,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1500	R\$ 1,69	R\$ 2.533,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	350	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	PENTOXIFILINA INJ. 20 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/100MG	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	60665981000975
01/10/2019	2019004102	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	2500	R\$ 17,39	R\$ 43.475,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,16	R\$ 314,40	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	1600	R\$ 0,19	R\$ 307,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,74	R\$ 173,60	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3120	R\$ 0,50	R\$ 1.556,88	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	RANITIDINA COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1008	R\$ 2,35	R\$ 2.368,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	ROCURONIO INJ 10MG/ML F/A 5ML	AMP C/10ML	25	R\$ 12,82	R\$ 320,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,06	R\$ 121,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 43,10	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	PROMETAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,11	R\$ 22,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	RETINOL + ASSOC. - POM. OPT. 3,5G	TUBO	20	R\$ 8,97	R\$ 179,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV. P/ 1 LITRO	ENVELOPE	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	LACTULOSE XAROPÉ 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	134	R\$ 4,45	R\$ 596,30	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,09	R\$ 21,90	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	1300	R\$ 0,09	R\$ 113,88	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	400	R\$ 2,24	R\$ 896,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	600	R\$ 2,23	R\$ 1.339,20	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	150	R\$ 2,74	R\$ 411,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	8	R\$ 35,90	R\$ 287,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	TENOXICAM PÓ P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	1000	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	950	R\$ 3,70	R\$ 3.515,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	4298	R\$ 1,03	R\$ 4.405,45	DL NUTRICAÇÃO CLINICA LTDA - EPP	2160869000129
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	70	R\$ 2,05	R\$ 143,15	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,11	R\$ 42,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,72	R\$ 27,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE MALECOT NR 18 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	20	R\$ 8,34	R\$ 166,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	130	R\$ 8,34	R\$ 1.084,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12	UNIDADE	10	R\$ 0,69	R\$ 6,90	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192
01/10/2019	2019004102	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	5	R\$ 0,65	R\$ 3,25	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	2699529000186
01/10/2019	2019004102	SONDA RETAL NR 22	UNIDADE	10	R\$ 0,64	R\$ 6,42	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/10/2019	2019004102	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	15	R\$ 0,82	R\$ 12,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA SENGSTAKEN - BLAKEMORE TAMANHO CH 18 (ADULTO).	UNIDADE	1	R\$ 264,60	R\$ 264,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	60	R\$ 0,37	R\$ 22,44	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	2000	R\$ 0,43	R\$ 850,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
01/10/2019	2019004102	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
01/10/2019	2019004102	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	60	R\$ 0,50	R\$ 29,76	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCULAP) 10MM X370MM	UNIDADE	16	R\$ 180,00	R\$ 2.880,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
01/10/2019	2019004102	CURATIVO AGUINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CURATIVO C/ CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	30	R\$ 17,52	R\$ 525,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	225	R\$ 68,80	R\$ 15.480,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM	UNIDADE	10	R\$ 11,72	R\$ 117,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LY	UNIDADE	320	R\$ 3,85	R\$ 1.232,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	8	R\$ 4,20	R\$ 33,60	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
01/10/2019	2019004102	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	14000	R\$ 0,22	R\$ 3.010,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.	UNIDADE	25	R\$ 0,90	R\$ 22,50	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	120	R\$ 1,47	R\$ 176,70	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	36	R\$ 1,62	R\$ 58,14	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	DRENO DE SUCCAO NR. 3,2MM	UNIDADE	45	R\$ 11,90	R\$ 535,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	17000	R\$ 0,21	R\$ 3.542,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	3696	R\$ 1,54	R\$ 5.691,84	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	900	R\$ 0,20	R\$ 175,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	300	R\$ 1,42	R\$ 426,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	800	R\$ 0,96	R\$ 768,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 53,99	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	250	R\$ 1,21	R\$ 302,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,48	R\$ 19,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	CEFOTAXIMA PO P/ INJ 1G	FRASCO AMPOLA	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00	OLIMPO COMERCIO E SERVICO EIRELI	29334888000107
01/10/2019	2019004102	PAPEL P/ USG VIDEO PRINTER SONY ULL-110MMX110MMX20MM RL	ROLO	2	R\$ 74,52	R\$ 149,04	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	10829779000106
01/10/2019	2019004102	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 LADULO (PAM)	UNIDADE	150	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES I	2014025000101
01/10/2019	2019004102	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000107
01/10/2019	2019004102	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	100	R\$ 0,05	R\$ 4,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNCAO RENAL	UNIDADE	5	R\$ 49,29	R\$ 246,45	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062455000155
01/10/2019	2019004102	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	8200	R\$ 0,05	R\$ 380,48	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	37000	R\$ 0,05	R\$ 2.009,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	124	R\$ 3,16	R\$ 391,84	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (NIETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
01/10/2019	2019004102	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
01/10/2019	2019004102	CAT. BL P/CALC.BIURAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
01/10/2019	2019004102	CAT. BL P/CALC.BIURAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
01/10/2019	2019004102	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/UNICO LUMEN	UNIDADE	46	R\$ 33,20	R\$ 1.527,20	GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	11891664000104
01/10/2019	2019004102	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLIO LUMEN	UNIDADE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
01/10/2019	2019004102	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	10	R\$ 27,95	R\$ 279,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANCA	UNIDADE	400	R\$ 1,28	R\$ 512,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192
01/10/2019	2019004102	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	3120	R\$ 0,08	R\$ 237,12	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 6,47	R\$ 776,40	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
01/10/2019	2019004102	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,85	R\$ 51,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	480	R\$ 1,95	R\$ 936,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
01/10/2019	2019004102	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	1200	R\$ 0,43	R\$ 511,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (N RECICLAVEL)	UNIDADE	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	360	R\$ 5,38	R\$ 1.936,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	GENTAMICINA INJ. 80 MG AMP 2 ML	AMPOLA	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 7,79	R\$ 311,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	240	R\$ 14,29	R\$ 3.429,60	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	MUPIROCINA 20MG BISN C/ 15G	TUBO	50	R\$ 11,22	R\$ 561,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	100	R\$ 31,57	R\$ 3.157,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	GUBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 10,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	240	R\$ 3,86	R\$ 926,40	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192
01/10/2019	2019004102	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	FRASC C/10ML	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1000	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	1571702000198
01/10/2019	2019004102	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	400	R\$ 2,24	R\$ 896,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	4600	R\$ 0,21	R\$ 949,90	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	950	R\$ 12,92	R\$ 12.274,00	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000146
01/10/2019	2019004102	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	680	R\$ 0,26	R\$ 179,18	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,35	R\$ 231,99	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 9,60	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	1300	R\$ 2,14	R\$ 2.782,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	IBUPROFENO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,22	R\$ 107,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/10/2019	2019004102	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
01/10/2019	2019004102	ISSOSSORBIDA (DINITRATO) COMP. SUBL. 5 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,34	R\$ 20,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	570	R\$ 0,11	R\$ 60,42	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	ITRACONAZOL CAPS. 100MG	CAPSULA	90	R\$ 1,05	R\$ 94,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	IVERMECTINA COMP. 6 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 1,11	R\$ 555,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 0,89	R\$ 133,50	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	60665981000975
01/10/2019	2019004102	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	32	R\$ 2,95	R\$ 94,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	384	R\$ 40,79	R\$ 15.663,36	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,19	R\$ 153,76	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	450	R\$ 1,81	R\$ 816,12	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP. 5ML	AMPOLA	20	R\$ 6,77	R\$ 135,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,06	R\$ 8,74	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	550	R\$ 0,99	R\$ 544,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 3,82	R\$ 191,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	500	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	55	R\$ 333,89	R\$ 18.363,95	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	105	R\$ 26,95	R\$ 2.829,75	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,23	R\$ 46,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	95	R\$ 336,42	R\$ 31.959,90	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	ACIDO FOUCO COMP 5MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,04	R\$ 4,68	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	600	R\$ 4,37	R\$ 2.622,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP. 1 ML	AMP C/1ML	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	AZATIOPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 1,43	R\$ 285,12	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
01/10/2019	2019004102	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	70	R\$ 18,92	R\$ 1.324,39	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	680	R\$ 0,07	R\$ 47,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACÃO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	45	R\$ 1,11	R\$ 49,95	REALMED HOSPITALAR EIRELI	48479590000118
01/10/2019	2019004102	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 6,65	R\$ 266,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+1.200.000 FR 20ML	FA C/20ML	90	R\$ 14,20	R\$ 1.278,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,06	R\$ 58,80	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
01/10/2019	2019004102	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
01/10/2019	2019004102	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 2G	FA C/2G	150	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
01/10/2019	2019004102	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	200	R\$ 5,00	R\$ 999,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
01/10/2019	2019004102	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	170	R\$ 27,00	R\$ 4.590,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
01/10/2019	2019004102	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	450	R\$ 1,91	R\$ 859,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	150	R\$ 5,98	R\$ 897,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	252	R\$ 0,22	R\$ 56,64	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	160	R\$ 0,71	R\$ 113,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% AMP 10 ML	AMP C/10ML	3000	R\$ 0,14	R\$ 431,70	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	928	R\$ 3,30	R\$ 3.062,40	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	3210	R\$ 1,75	R\$ 5.617,50	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	DESLANOSÍDEO INJ. 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	150	R\$ 1,04	R\$ 156,24	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML	FRASCO	2	R\$ 208,23	R\$ 416,46	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
01/10/2019	2019004102	CICLOFOSFAMIDA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 41,17	R\$ 823,40	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
01/10/2019	2019004102	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	15050	R\$ 1,57	R\$ 23.628,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	5550	R\$ 2,12	R\$ 11.766,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	300	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
01/10/2019	2019004102	DEXAMETASONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,16	R\$ 32,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UNID	CX C/100UNID	450	R\$ 14,40	R\$ 6.480,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192
01/10/2019	2019004102	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	4500	R\$ 0,63	R\$ 2.830,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML 2,5 ML	FA C/4,5MG	1500	R\$ 0,67	R\$ 1.003,35	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	DIFENDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 12,29	R\$ 614,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,05	R\$ 4,90	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	DIMENDRINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	260	R\$ 0,48	R\$ 124,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	200	R\$ 6,77	R\$ 1.354,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,15	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
01/10/2019	2019004102	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	700	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	2000	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00	ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10542511000199
01/10/2019	2019004102	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	320	R\$ 20,40	R\$ 6.528,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	500	R\$ 1,64	R\$ 820,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	13	R\$ 326,00	R\$ 4.238,00	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - ME	7555491000188
01/10/2019	2019004102	ESCOPLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 0,85	R\$ 169,18	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	570	R\$ 0,13	R\$ 75,24	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	ETANOLAMINA INJ. 50 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	48	R\$ 5,55	R\$ 266,48	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1100	R\$ 0,40	R\$ 440,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	FIXADOR P/ TRAQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	177	R\$ 3,09	R\$ 546,93	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	395114000133
01/10/2019	2019004102	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UNID	CX C/100UNID	1110	R\$ 14,40	R\$ 15.984,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/10/2019	2019004102	PROPOFOL SOL INI 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	725	R\$ 7,07	R\$ 5.125,75	COMERCIAL CIRURGICA ROCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	6	R\$ 0,70	R\$ 4,20	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	LOSARTANA COMP. 25MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00	COMERCIAL CIRURGICA ROCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,25	R\$ 60,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	4000	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	200	R\$ 2,54	R\$ 508,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	700	R\$ 0,20	R\$ 136,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	LANCETAS DESCARTÁVEIS REPRATIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	29000	R\$ 0,16	R\$ 4.698,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	6100	R\$ 0,99	R\$ 6.039,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, S/AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,10	R\$ 49,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C. DISPOS. SEG.	UNIDADE	1600	R\$ 0,32	R\$ 512,64	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	17300	R\$ 0,22	R\$ 3.806,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	8500	R\$ 0,33	R\$ 2.805,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	60	R\$ 1,43	R\$ 85,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	168	R\$ 0,36	R\$ 60,80	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	51	R\$ 4,91	R\$ 250,41	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
01/10/2019	2019004102	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 30CM	UNIDADE	1	R\$ 31,60	R\$ 31,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	720	R\$ 0,67	R\$ 482,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	DOPAMINA INJ. 5 MG/ML AMP 10 ML	AMP C/10ML	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00	COMERCIAL CIRURGICA ROCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	198	R\$ 0,98	R\$ 194,04	COMERCIAL CIRURGICA ROCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	700	R\$ 0,17	R\$ 118,93	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	42	R\$ 19,00	R\$ 798,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	160	R\$ 0,09	R\$ 14,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	AZUL DE METILENO SOL INI. 1% AMP 5ML	AMPOLA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
01/10/2019	2019004102	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	600	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	CLORETO DE SODIO INJ. 20 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,18	R\$ 35,96	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2520829000140
01/10/2019	2019004102	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	420	R\$ 0,07	R\$ 28,14	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2400	R\$ 0,56	R\$ 1.332,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	450	R\$ 0,50	R\$ 224,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1000	R\$ 0,11	R\$ 114,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	930	R\$ 0,14	R\$ 130,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2	UNIDADE	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
01/10/2019	2019004102	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	84	R\$ 2,80	R\$ 235,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 0,04	R\$ 17,80	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
01/10/2019	2019004102	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	787	R\$ 5,17	R\$ 4.068,79	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	2	R\$ 12,35	R\$ 24,69	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ALCOOL GEL 70% FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	15	R\$ 5,82	R\$ 87,30	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	90	R\$ 15,35	R\$ 1.381,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	360	R\$ 15,36	R\$ 5.529,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	144	R\$ 1,31	R\$ 188,64	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	672	R\$ 1,19	R\$ 798,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON INCOLOR MONOF. Nº5-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 2,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,88	R\$ 90,24	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,53	R\$ 53,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	DEXTROETAMINA SOL INI 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 48,50	R\$ 1.212,50	COMERCIAL CIRURGICA ROCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	TERLIPRESSINA PO P/ INEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	20	R\$ 5,320	R\$ 266,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
01/10/2019	2019004102	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	828	R\$ 2,63	R\$ 2.177,64	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	BELLA DENTAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ODONTOLOGICAS LTDA.	11956016000199
01/10/2019	2019004102	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	144	R\$ 1,60	R\$ 230,40	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	50	R\$ 86,57	R\$ 4.328,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35-ESQ	UNIDADE	8	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0 , ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	70	R\$ 14,69	R\$ 1.028,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	60	R\$ 14,70	R\$ 882,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	3	R\$ 3,06	R\$ 9,18	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	80	R\$ 3,05	R\$ 244,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	190	R\$ 3,05	R\$ 579,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	40	R\$ 2,79	R\$ 111,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	6	R\$ 12,35	R\$ 74,08	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	UNIDADE	20	R\$ 0,42	R\$ 8,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	800	R\$ 0,45	R\$ 360,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	200	R\$ 0,52	R\$ 103,52	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,19	R\$ 39,90	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
01/10/2019	2019004102	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INI.	FRASCO AMPOLA	9	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	40278940000164
01/10/2019	2019004102	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	900	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
01/10/2019	2019004102	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML#B1166	FRASC C/100ML	288	R\$ 1,90	R\$ 547,20	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
01/10/2019	2019004102	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00	REALMED HOSPITALAR EIRELI	4847959000118
01/10/2019	2019004102	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	6	R\$ 80,50	R\$ 483,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	DETERGENTE MULTITENZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	1	R\$ 55,30	R\$ 55,30	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	60	R\$ 8,35	R\$ 501,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	2257298000130
01/10/2019	2019004102	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
01/10/2019	2019004102	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT. P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL SLT	GALAO C/5L	16	R\$ 186,30	R\$ 2.980,80	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	1082979000106
01/10/2019	2019004102	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	30	R\$ 29,87	R\$ 896,10	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	LAMINA DE BISTURI N° 12	UNIDADE	200	R\$ 0,17	R\$ 33,98	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	115	R\$ 0,40	R\$ 46,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 11,37	R\$ 409,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº6-0 C/75CM AG.3/8 C CIL.1,3CM	ENVELOPE	48	R\$ 21,25	R\$ 1.020,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 16,84	R\$ 808,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	180	R\$ 5,98	R\$ 1.076,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM	ENVELOPE	216	R\$ 6,49	R\$ 1.401,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	108	R\$ 5,28	R\$ 570,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,87	R\$ 845,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. MULT. TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,11	R\$ 735,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C. CIL. 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	216	R\$ 5,28	R\$ 1.140,48	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT CROM. Nº1 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,98	R\$ 47,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,85	R\$ 44,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,98	R\$ 95,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,98	R\$ 47,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT CROM Nº4-0 70 A 75CM C/AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,08	R\$ 99,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,98	R\$ 190,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,51	R\$ 60,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,33	R\$ 55,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,10	R\$ 100,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,89	R\$ 90,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,17	R\$ 104,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	192	R\$ 1,36	R\$ 261,12	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	6065614000138
01/10/2019	2019004102	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 2,41	R\$ 462,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 3,0CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,31	R\$ 315,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	240	R\$ 1,31	R\$ 315,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 3,76	R\$ 812,16	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	312	R\$ 1,74	R\$ 542,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C. TR. 2,6CM	ENVELOPE	480	R\$ 1,44	R\$ 691,20	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	700	R\$ 1,44	R\$ 1.008,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG. 1/2 C. TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,28	R\$ 245,76	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM	ENVELOPE	216	R\$ 8,69	R\$ 1.877,04	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 7,46	R\$ 537,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,56	R\$ 133,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 13,66	R\$ 327,84	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C. TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 3-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 4-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 13,00	R\$ 624,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR	9572977000158
01/10/2019	2019004102	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	10	R\$ 31,61	R\$ 316,05	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	84	R\$ 7,78	R\$ 653,52	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MULT. Nº5-0 C/45CM C AG. 1/2 C. CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,56	R\$ 200,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG. 1/2 C. CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,49	R\$ 119,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,04	R\$ 579,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	175	R\$ 4,96	R\$ 868,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
01/10/2019	2019004102	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004102	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº0 C/70CM AG. 1/2 C. CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
01/10/2019	2019004102	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	144	R\$ 7,33	R\$ 1.055,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,13	R\$ 32,16	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	11260846000187
01/10/2019	2019004102	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	35	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000107
01/10/2019	2019004102	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 5-0 70CM AG 1/2 C.CIL.1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 7,36	R\$ 353,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/10/2019	2019004102	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
01/10/2019	2019004102	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,06	R\$ 25,74	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
01/10/2019	2019004102	REFIL P/ KIT BANDA P/ UG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR	UNIDADE	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
01/10/2019	2019004102	SÔNDA DE FOUCHET Nº 32	UNIDADE	5	R\$ 23,51	R\$ 117,55	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
01/10/2019	2019004211	CAPACITOR PARA FREIO	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER. PREDIAL LTDA	5926726000335
02/10/2019	2019002770	BOBINA TERMICA PARA PONTO ELETRONICO 57MM X 300 METROS	UNIDADE	100	R\$ 20,39	R\$ 2.039,00	PAPELARIA DINAMICA LTDA	63719000333
02/10/2019	2019004211	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	15663333000178
03/10/2019	2019004361	PROTESE PLASTICA BILIAR DE 10 FRENCH E 12 A 15CM COMPRIMENT	UNIDADE	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
03/10/2019	2019004361	BALAO DILATADOR DE ACALASIA RIGIFLEX 35MM	UNIDADE	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
03/10/2019	2019004361	PROTESE PLASTICA BILIAR DE 8,5 FRENCH E 12 A 15CM COMPRIMENT	UNIDADE	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
03/10/2019	2019004361	BALAO DILATADOR DE ACALASIA RIGIFLEX 30MM	UNIDADE	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
04/10/2019	2019004448	ETIQUETA 90MMX40MM - 1 CARREIRA TIPO ROLO 814 ET 35MTS	UNIDADE	300	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME	725056000136
04/10/2019	2019004448	ETIQUETA BRANCA 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME	725056000136
07/10/2019	2019002882	SUNG MASCULINO	UNIDADE	24	R\$ 6.200,00	R\$ 148.800,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
07/10/2019	2019002882	COMPONENTE FEMORAL METALICO DE REVISAO	UNIDADE	12	R\$ 7.105,00	R\$ 85.260,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	COMPONENTE TIBIAL METALICO DE REVISAO	UNIDADE	12	R\$ 7.105,00	R\$ 85.260,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	CALÇO TIBIAL	UNIDADE	12	R\$ 1.588,88	R\$ 19.066,56	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	CALÇO FEMORAL	UNIDADE	12	R\$ 1.588,88	R\$ 19.066,56	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	KIT DE NEFROSTOMIA	UNIDADE	60	R\$ 415,00	R\$ 24.900,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
07/10/2019	2019002882	HASTE DE TIBIA	UNIDADE	12	R\$ 2.368,33	R\$ 28.419,96	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	CESTA EXTRATORA DE CALCULO	UNIDADE	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
07/10/2019	2019002882	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	36	R\$ 402,97	R\$ 14.506,92	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	DUPLO J 26CMX06FR	UNIDADE	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
07/10/2019	2019002882	HASTE FEMORAL	UNIDADE	12	R\$ 2.368,33	R\$ 28.419,96	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
07/10/2019	2019002882	DUPLO J 28CMX06FR	UNIDADE	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
07/10/2019	2019004531	BAINHA CONTRALATERAL 6FR	UNIDADE	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
08/10/2019	2019004447	PORCA FLANGE 3/8	UNIDADE	2	R\$ 3,07	R\$ 6,14	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	1754239001272
08/10/2019	2019004447	FILTRO SECADOR 350 X 3/8 R-10A 02325043 ROSCA	UNIDADE	1	R\$ 53,64	R\$ 53,64	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	1754239001272

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
08/10/2019	2019004447	COMPRESSOR STR60K BTU'S PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 1.727,10	R\$ 1.727,10	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	1754239001272
08/10/2019	2019004447	GAS REFRIGERADOR 141B(KG)	UNIDADE	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
08/10/2019	2019004447	CONTATOR 25A 220V	UNIDADE	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
09/10/2019	2019004691	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2	UNIDADE	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
10/10/2019	2019004418	COMPRESSOR 36K BTU R410 220V	UNIDADE	1	R\$ 1.117,00	R\$ 1.117,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
10/10/2019	2019004418	CONTATOR CWM25 220V	UNIDADE	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
10/10/2019	2019004418	CAPACITOR	UNIDADE	1	R\$ 16,80	R\$ 16,80	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
10/10/2019	2019004418	PORCA FLANGE 3/8	UNIDADE	2	R\$ 1,30	R\$ 2,60	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
10/10/2019	2019004418	GAS REFRIGERADOR 141B(KG)	UNIDADE	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
10/10/2019	2019004418	FILTRO SECADOR	UNIDADE	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
11/10/2019	BIONEXO. ID #94193041	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	50	R\$ 539,14	R\$ 26.957,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA	9053134000145
11/10/2019	2019004601	CAMISETA	UNIDADE	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	LCK UNIFORMES EIRELI	28777033000161
15/10/2019	2017001514	COMPRESSOR ROT. 220V MONOF	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
15/10/2019	2017001514	COMPRESSOR PARA CÂMARA FRIA	UNIDADE	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
15/10/2019	2017001514	MICRO MOTOR	UNIDADE	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
15/10/2019	2017001514	GRAXETA COM IMÃ - BORRACHADA PORTA DA GELEIDEIRA	UNIDADE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
15/10/2019	2017001514	FILTRO SECADOR	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
15/10/2019	2017001514	MICRO CONTROLADOR	UNIDADE	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
15/10/2019	2019004360	TRANSDUTOR DE PRESSAO ABDOMINAL	UNIDADE	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00	DYNAMED IND. COMERCIO E SERVIÇOS P/ ELETROMEDICINA LTDA	69249803000180
15/10/2019	2019004360	TRANSDUTOR DE PRESSAO VESICAL	UNIDADE	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00	DYNAMED IND. COMERCIO E SERVIÇOS P/ ELETROMEDICINA LTDA	69249803000180
16/10/2019	2019003576	KIT SERINGA 150 ML BOMBA INJETORA	UNIDADE	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	32137424000199
16/10/2019	2019004449	BORNE TERRA 2,5MM	UNIDADE	4	R\$ 16,85	R\$ 67,40	MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96404942000104
16/10/2019	2019004449	BORNE SAK 2,5MM BEGE	UNIDADE	18	R\$ 4,60	R\$ 82,80	MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96404942000104
16/10/2019	2019004449	TRANSFORMADOR DE CORRENTE-BIPARTIDO-250/5A	UNIDADE	3	R\$ 636,95	R\$ 1.910,84	MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96404942000104
16/10/2019	2019004449	TRANSFORMADOR DE CORRENTE-BIPARTIDO-350/5A	UNIDADE	3	R\$ 636,95	R\$ 1.910,84	MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96404942000104
17/10/2019	2019004102	SUFENTANIL 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
17/10/2019	2019003933	LETRA CAIXA 137 X 12,5CM	UNIDADE	10	R\$ 32,77	R\$ 327,65	ART ALUMINIO COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	37864931000148
17/10/2019	2019003933	LETRA CAIXA 42,5 X 7,4CM	UNIDADE	7	R\$ 32,77	R\$ 229,36	ART ALUMINIO COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME	37864931000148
17/10/2019	2019004102	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	1200	R\$ 0,61	R\$ 732,36	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3.5	UNIDADE	4	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019004688	CAMISETA TAM. GG	UNIDADE	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	LCK UNIFORMES EIRELI	28777033000161
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR EEA 33MMX4.8MM	UNIDADE	5	R\$ 915,00	R\$ 4.575,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR GIAB0 3 85 MULTIFIRE GIA 80 3 8	UNIDADE	75	R\$ 850,00	R\$ 63.750,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR EEA 28MMX3.5MM	UNIDADE	2	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR EEA31MMX4.8MM	UNIDADE	4	R\$ 915,00	R\$ 3.660,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3.5	UNIDADE	3	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	13	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR EEA 28MMX4.8MM	UNIDADE	2	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR EEA 25MMX4.8MM	UNIDADE	3	R\$ 915,00	R\$ 2.745,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	200	R\$ 212,00	R\$ 42.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019002304	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 4.8	UNIDADE	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000185
18/10/2019	2019004477	ADESIVO PLASTICO LEITOSO PARA PLACA CAVALETE 22,5 X 44,5CM	UNIDADE	14	R\$ 12,00	R\$ 168,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICACAO VISUAL LTDA	2341599000152
18/10/2019	2019004477	DISPLAY ACRILICO 3,5 X 4,0 X 0,5 CM	UNIDADE	13	R\$ 5,00	R\$ 65,00	JOY DIGITAL COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	16726508000101
18/10/2019	2019004449	DISJUNTOR MONOPOLAR 55X 6A - 3KA CURVA C	UNIDADE	2	R\$ 21,57	R\$ 43,14	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
18/10/2019	2019004449	MULTI MEDIDOR DE ENERGIA PAC3100	UNIDADE	2	R\$ 2.242,88	R\$ 4.485,76	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
18/10/2019	2019004449	DISJUNTOR TRIPOLAR 55X 6A - 3KA CURVA C	UNIDADE	2	R\$ 88,61	R\$ 177,22	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
18/10/2019	2019004449	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VD/AM	METRO	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
18/10/2019	2019004449	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PT	UNIDADE	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
18/10/2019	2019004449	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZ	METRO	40	R\$ 0,58	R\$ 23,20	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
18/10/2019	2019004688	CAMISETA M	UNIDADE	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	LCK UNIFORMES EIRELI	28777033000161
18/10/2019	2019004688	CAMISETA TAM. G	UNIDADE	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	LCK UNIFORMES EIRELI	28777033000161
18/10/2019	2019004688	CAMISETA TAM. P	UNIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	LCK UNIFORMES EIRELI	28777033000161
21/10/2019	2019004271	COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	950	R\$ 2,29	R\$ 2.175,50	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
21/10/2019	2019004917	HEMOSTAT ABS. CELLULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	48	R\$ 89,00	R\$ 4.272,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATRIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
22/10/2019	2019004102	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	102	R\$ 13,45	R\$ 1.371,90	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
22/10/2019	2019004102	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC. C/10ML	600	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
23/10/2019	2019004102	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC. C/500ML	240	R\$ 4,37	R\$ 1.048,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
23/10/2019	2019004853	FILTRO P/ REMOCAO DE LEUCOCITOS EM CONC. DE HEMACIAS	UNIDADE	160	R\$ 79,90	R\$ 12.784,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	5075964000112
23/10/2019	2019004016	CAIXA ORGANIZADORA S1 X 37 X 15CM C/ TAMPAS	UNIDADE	10	R\$ 56,10	R\$ 561,00	JEFFERSON DE ALMEIDA MEDEIROS 03453639146	28728312000135
23/10/2019	2019004699	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	UNIDADE	1,8	R\$ 27,00	R\$ 48,60	REINO DA BORRACHA LTDA - EPP	4451758000105
23/10/2019	2019004699	TERMINAL MACHO FIXO 12-12MP	UNIDADE	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	REINO DA BORRACHA LTDA - EPP	4451758000105
23/10/2019	2019004699	TERMINAL FEMEA GIRATORIA 12-12FIX	UNIDADE	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	REINO DA BORRACHA LTDA - EPP	4451758000105
23/10/2019	2019004699	ADAPTADOR 12Mx12MP	UNIDADE	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	REINO DA BORRACHA LTDA - EPP	4451758000105
23/10/2019	2019004699	CAPA PARA TERMINAL R1/R2 100.002.0012	UNIDADE	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	REINO DA BORRACHA LTDA - EPP	4451758000105
23/10/2019	2019004182	BOMBA DE VÁCUO DE PALHETAS ROTATIVAS LUBRIFICADA	UNIDADE	1	R\$ 11.172,20	R\$ 11.172,20	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176060001025
23/10/2019	2019004600	PLACA DE SINALIZAÇÃO - PERIGO SOMENTE PESSOAS AUTORIZADAS	UNIDADE	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80	GAB PLACAS	7851907000103
23/10/2019	2019004600	PLACA DE SINALIZAÇÃO - RECICLÁVEL SOMENTE PAPEL 30X20 CM	UNIDADE	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90	GAB PLACAS	7851907000103
23/10/2019	2019004600	CAVALETE DOBRÁVEL AMARELO 27 X 65 CM	UNIDADE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00	KAPITAO AMERICA - EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA COMERCIO E INDUS	496383000107
23/10/2019	2019004600	PLACA DE SINALIZAÇÃO ALARME DE INCENDIO 15X15	UNIDADE	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	GAB PLACAS	7851907000103
23/10/2019	2019004600	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA EXTINTORES TIPO BC	UNIDADE	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	GAB PLACAS	7851907000103
23/10/2019	2019004600	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EM MANUTENÇÃO 30X20CM	UNIDADE	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90	GAB PLACAS	7851907000103
28/10/2019	2019004550	EXPANSOR ANATOMICO TEXTURIZADO VALVULA INCORPORADA	UNIDADE	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP	8064577000179
28/10/2019	2019004532	ESPAÇADOR DE TENDAO DE SILICONE Nº 3	UNIDADE	3	R\$ 938,00	R\$ 2.814,00	MEDICONE PROJETOS E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA	94304672000134
28/10/2019	2019004536	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	4380	R\$ 0,42	R\$ 1.848,36	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
28/10/2019	2019004536	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	31378288000166
30/10/2019	2019004747	EXPANSOR ANATOMICO TEXTURIZADO VALVULA INCORPORADA	UNIDADE	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP	8064577000179
30/10/2019	2019004773	PLACA CERVICAL ANTERIOR	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
30/10/2019	2019004773	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.356,35	R\$ 1.356,35	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
30/10/2019	2019004773	PARAFUSO CERVICAL DE CORPO VERTEBRAL	UNIDADE	2	R\$ 175,78	R\$ 351,56	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
30/10/2019	2019004773	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 307,15	R\$ 307,15	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA	1989652000163
01/10/2019	2019003050	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER COLORIDO	SERVIÇO	-	-	R\$ 120.000,00	VANESSA NOGUEIRA MACHADO WARZUCHA	32823110000140
01/10/2019	2019003492	MANUTENÇÃO DE FLUTUADORA DA FECHADURA PORTEIRO ELETRONICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 250,00	MATHEUS CARVALHO AIRES MARGUES 04638191100	24479748000187
01/10/2019	2019003492	MANUTENÇÃO DE PAINEL BIOMÉTRICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	MATHEUS CARVALHO AIRES MARGUES 04638191100	24479748000187
01/10/2019	2019003492	MANUTENÇÃO EM VÍDEO PORTEIRO	SERVIÇO	-	-	R\$ 300,00	MATHEUS CARVALHO AIRES MARGUES 04638191100	24479748000187
07/10/2019	2019004579	EVENTOS E COMEMORAÇÕES	SERVIÇO	-	-	R\$ 40.000,00	LEG ASSESSORIA PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	9048744000150
09/10/2019	2019004455	PRODUÇÃO DE VÍDEO	SERVIÇO	-	-	R\$ 88.546,00	TUBO COMUNICACAO INTELIGENTE LTDA	1229056000107
10/10/2019	2019004602	CONFECÇÃO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.300,00	IMPRILUX COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	12923703000170
11/10/2019	2019004397	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM / PASSAGEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 35.000,00	GOIANIA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	26927855000156
15/10/2019	2017001514	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM REFRIGERADORES	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.720,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA -ME	15563333000178
17/10/2019	201004689	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA 6X6M	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	CLAYTON ALVES DA SILVA	14261055000160
17/10/2019	201004689	LOCAÇÃO DE GROUND 4X8M	SERVIÇO	-	-	R\$ 580,00	CLAYTON ALVES DA SILVA	14261055000160
17/10/2019	201004689	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M COM FECHAMENTO COMPLETO (4 LADOS)	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.400,00	CLAYTON ALVES DA SILVA	14261055000160
17/10/2019	201004689	LOCACAO DE TENDA 6X6M	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	CLAYTON ALVES DA SILVA	14261055000160
17/10/2019	2019004690	LOCAÇÃO DE ONIBUS / VAN	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	MARETHUR TRANSPORTE & TURISMO- EIRELLI	16864411000165
17/10/2019	2019004473	MANUTENCAO VIDEODUODENOSCOPIO OLYMPUS TIF -140F - SN2800067	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.279,95	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
22/10/2019	2019004473	MANUTENCAO VIDEODUODENOSCOPIO OLYMPUS TIF - 150 - SN 2401411	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.635,99	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
23/10/2019	2019004700	MANUTENÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO HENRY	SERVIÇO	-	-	R\$ 543,30	FABRINTER BORGES DOS SANTOS	17639264000192
23/10/2019	2019004235	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 37.800,00	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME	10542126000141
23/10/2019	2019004182	INSTALAÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	BUSCH DO BRASIL LTDA	3176066000125
28/10/2019	2013003391	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.800,00	MASSUDA ENGENHARIA LTDA	3465624000172

07/11/2019

